Bischöfl. Ermland. General-Bisariat.

Kolberg.

Entscheidungen der röm. Congregationen.

E Sacra Poenitentiarum.

Nonnulla solvuntur dubia circa Jubilaeum.

1. In Const. *Temporis quidem*, n. 3, ab ampla facultate absolvendi, quae tribuitur electo confessario, excipitur »*crimen absolutionis complicitis ter aut amplius admissum.*« Hinc quaeritur: utrum exceptio ista intelligenda sit de crimine absolutionis quod ter aut amplius fuerit admissum *ab ultima confessione* sacerdotis poenitentis, an potius de crimine absolutionis, quod per totam ante actam vitam usque ad momentum, quo sacerdos confitetur ad effectum Jubilaei, fuerit ter aut plus admissum, ita ut is v. g. qui *antea ob bis* impertitam huiusmodi absolutionem debuerit recurrere ad S. Poenitentiarum, non possit nunc *vi Jubilaei privilegiorum* absolvi, etiam si *semel tantum* reincidat in dictum crimen?

II. Et quatenus ad priorem partem resp. *affirmative*, quaeritur: utrum possit ad hunc casum applicari responsum S. Poenitentiarum (25 ian. 1901), quo confessariis permittitur *pluries* uti privilegiis Jubilaei erga poenitentem, qui nondum perfecit omnia opera praescripta ad lucranda Jubilaei indulgentiam; an contra haec facultas ad *unum* dumtaxat usum sit data?

III. Libera electio confessarii, quae ad effectum Jubilaei, id est si adsit animus lucranda Jubilaeum, conceditur regularibus et monialibus, potestne ab his semel tantum exerceri an *pluries*, donec perfecerint opera ad Jubilaeum requisita?

IV. Titius, dum opera complebat ad effectum Jubilaei, nullam habuit causam recurrenti ad speciales Confessariorum facultates. Postquam autem indulgentiam Jubilaei est lucratus, tum primum incidit in casum reservatum. Potestne confessarius adprobatus ab ipso electus eum absolvere vi facultatum Jubilaei? An contra nullus suppetat Titio usus privilegiorum Jubilaei?

V. Quoad visitationes praescriptas ecclesiarum, si quis *una eademque die* (civili vel ecclesiastica) in pluribus versetur locis, ubi Jubilaeum sit promulgatum, potestne *unius diei* visitationes perficere partim v. g. duas in uno loco, et partim i. e. duas reliquas in altero, dummodo visitentur in utroque

loco binae ex ecclesiis ab Ordinario designatis, an contra debeant quatuor *eiusdem diei* visitationes in uno eodemque fieri loco?

Sacra Poenitentiarum, mature consideratis expositis dubiis, Respondit:

Quoad I. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

Quoad II. *Provisum in praecedenti.*

Quoad III. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*